Universidad Veracruzana

HORARIO DE CLASES PERIODO 202601
AGOSTO 2025-ENERO 2026

BLOQUE:DEREEX501

EDIFICIO C SALON 7-HiBRIDA

44292 (Introduccion al Amparo Mtra. Maria Eugenia Castillo Reyes 07:00-08:00 eugcastillo@uv.mx
44280 |[Derecho Procesal Laboral Dr. Oscar Omar Nunez Herrera 08:00-09:00 onunez@uv.mx
44317 |Derecho Fiscal y Tributario Dr. Julio César Sosa Miros 09:00-10:00 jsosa@uv.mx

49604 [Experiencia Recepcional Dra. Erika Verénica Maldonado Méndez 10:00-1 1:00 ermaldonado@uv.mx
44268 [Derecho Procesal Civil Dra. Rosa Laura Altamirano Castafieda 11:00-12:00 roaltamirano@uv.mx
33413 |Derecho Laboral Mtro. José Antonio Campos Sandria 12:00-13:00 antcampos@uv.mx
44256 [Derecho Procesal Administrativo y Fiscal Dra. Yesenia del Carmen Trejo Cruz 13:00-14:00 ytrejo@uv.mx

BLOQUE:DEREEX502

EDIFICIO C SALON 8-HiBRIDA

44281 [Derecho Procesal Laboral Dra. Clara Beatriz Gonzalez Alarcon 07:00-08:00 claragonzalez@uv.mx
44310 [Derecho Agrario Dra. Margarita Garcia Gutiérrez 08:00-09:00 margagarcia@uv.mx
44269 [Derecho Procesal Civil Dra. Laura Celia Pérez Estrada 09:00-10:00 laperez@uv.mx
44324 [Protocolo de Inv. Juridica Dra. Rebeca Elizabeth Contreras Lopez 10:00-11:00 rcontreras@uyv.mx
44293 [Introduccion al Amparo Dr. Jorge Martinez Martinez 11:00-12:00 jormartinez@uv.mx
44311 [Derecho Agrario Dra. Maria Eugenia Jeréz Velasco 12:00-13:00 ejerez@uv.mx
44257 [Derecho Procesal Administrativo y Fiscal Dra. Blanca Estela Castillo Morales 13:00-14:00 blcastillo@uv.mx

44270

BLOQUE:DEREEX503

Derecho Procesal Civil

EDIFICIO C SALON 9-HiBRIDA

Dra. Laura Celia Pérez Estrada

07:00-08:00

laperez@uv.mx

44258

Derecho Procesal Administrativo y Fiscal

Dr. Angel Luis Parra Ortiz

08:00-09:00

aparra@uv.mx
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44305 ([Derecho Procesal Mercantil Mtra. Maria Eugenia Castillo Reyes 09:00-10:00 eugcastillo@uv.mx
49586 [Criminologia Dr. Emilio Fernandez Pérez 10:00-11:00 emifernandez@uv.mx
44282 |[Derecho Procesal Laboral Dr. Joel Hernandez Zubiri 11:00-12:00 joehernandez@uv.mx
44294 [Introduccion al Amparo Mtro. Noel Pérez Elvira 12:00-13:00 noeperez@uv.mx
37605 |Lecturay Escritura de Textos Académicos Mtra. Surisarai Aurelia Garcia Anell 13:00-14:00 surgarcia@uv.mx
BLOQUE:DEREEX504 EDIFICIO C SALON 10-HiBRIDA
49605 [Experiencia Recepcional Dra. Maria del Carmen Pérez Estrada 07:00-08:00 mapedraza@uv.mx
44295 [Introduccion al Amparo Dra. Leticia Espinosa Nicolas 08:00-09:00 leespinosa@uv.mx
44259 [Derecho Procesal Administrativo y Fiscal Mtro. Juan Manuel Herrera Sosa 09:00-10:00 juanherrera@uv.mx
44271 [Derecho Procesal Civil Dra. Rosa Laura Altamirano Castafieda 10:00-11:00 roaltamirano@uv.mx
44307 [Derecho Procesal Mercantil Mtra. Martha Leticia Oceguera Reyes 11:00-12:00 moceguera@uv.mx
44283 [Derecho Procesal Laboral Dr. Jesus Armando Pacheco del Valle 12:00-13:00 jpacheco@uv.mx
49615 [Derecho de la Seguridad Social Mtra. Maria Eugenia Castillo Reyes 13:00-14:00 eugcastillo@uv.mx
BLOQUE:DEREEX505 EDIFICIO C SALON | I-HiBRIDA
44312 [Derecho Agrario Mtra. Bertha Sofia Lopez Garcia 07:00-08:00 bertlopez@uv.mx
44284 |[Derecho Procesal Laboral Dra. Maria del Carmen Pérez Estrada 08:00-09:00 mapedraza@uv.mx
44296 [Introduccion al Amparo Dr. Manlio Fabio Casarin Leén 09:00-10:00 macasarin@uv.mx
44260 [Derecho Procesal Administrativo y Fiscal Mtro. Noel Pérez Elvira 10:00-11:00 noeperez@uv.mx
44272 [Derecho Procesal Civil Dra. Laura Celia Pérez Estrada 11:00-12:00 laperez@uv.mx
BLOQUE:DEREEX506 EDIFICIO C SALON 12-HiBRIDA
46829 [Protocolo de Investigacion Juridica Dr. José Luis Cuevas Gayosso 07:00-08:00 lucuevas@uv.mx
49602 [Experiencia Recepcional Dra. Tlexochtli Rocio Rodriguez Garcia 08:00-09:00 tlrodriguez@uv.mx
28913 |Derecho Notarial y Registral Dr. Rafael Ortiz Castanieda 09:00-10:00 mcoxca@uyv.mx
44285 [Derecho Procesal Laboral Dr. Oscar Omar Nufiez Herrera 10:00-11:00 onunez@uv.mx
44297 |Introduccion al Amparo Mtro. Joel Emiliano Lopez Garcia 11:00-12:00 joellopez02@uv.mx
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44261 [Derecho Procesal Administrativo y Fiscal Dra. Yesenia del Carmen Trejo Cruz 12:00-13:00 ytrejo@uv.mx
44273 |Derecho Procesal Civil Dra. Rosa Laura Altamirano Castafieda 13:00-14:00 roaltamirano@uv.mx
BLOQUE:DEREEXS5I1 | EDIFICIO C SALON 7-HiBRIDA
29526 |Lecturay Escritura de Textos Mtra. Veronica Carreén Cruz 14:00-15:00 vcarreon@uv.mx
44286 [Derecho Procesal Laboral Mtra. Maria Eugenia Castillo Reyes 15:00-16:00 eugcastillo@uv.mx
44309 ([Derecho Procesal Mercantil Dra. Rosa Laura Altamirano Castaneda 16:00-17:00 roaltamirano@uv.mx
44298 [Introduccion al Amparo Dr. Manlio Fabio Casarin Leon 17:00-18:00 macasarin@uv.mx
44262 [Derecho Procesal Administrativo y Fiscal Dr. Angel Luis Parra Ortiz 18:00-19:00 aparra@uv.mx
44274 |[Derecho Procesal Civil Dr. Oscar Omar Nufiez Herrera 19:00-20:00 onunez@uv.mx
14185 [Derecho Fiscal Tributario Mtro. Luis Manuel Lara Hernandez 20:00-21:00 lulara@uv.mx
BLOQUE:DEREEX512 EDIFICIO C SALON 8-HiBRIDA
59098 |Derecho Procesal Mercantil Dra. Rosa Laura Altamirano Castafieda 14:00-15:00 roaltamirano@uv.mx
44299 [Introduccion al Amparo Mtro. Manuel Hugo Hernandez Foglia 15:00-16:00 manuelhernandez@uv.mx
44263 [Derecho Procesal Administrativo y Fiscal Mtro. Juan Manuel Herrera Sosa 16:00-17:00 juanherrera@uv.mx
44287 |Derecho Procesal Laboral Mtra. Carolina Viveros Garcia 17:00-18:00 cviveros@uv.mx
44275 [Derecho Procesal Civil Dra. Adriana Morales Garcia 18:00-19:00 admorales@uv.mx
11413 |Protocolo de Investigacion Juridica Dr. Saul Cortés Viveros 19:00-20:00 saulcortes@uyv.mx

‘BLOQUE:DEREEXS 13 ‘EDIFICIO C SALON 9-HiBRIDA ‘

49581 [Protocolo de Investigacion Juridica Mtra. Maria Alejandrina Ruiz Pimentel 14:00-15:00 alejruiz@uv.mx
44276 |[Derecho Procesal Civil Mtro. Leoncio Morales Méndez 15:00-16:00 lemorales@uv.mx
44314 [Derecho Agrario Dra. Maria Eugenia Jeréz Velasco 16:00-17:00 ejerez@uv.mx
44264 [Derecho Procesal Administrativo y Fiscal Dra. Maria Concepcion Flores Saviaga 17:00-18:00 coflores@uv.mx
44301 [Introduccion al Amparo Dr. Manlio Fabio Casarin Leon 18:00-19:00 macasarin@uv.mx
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SECCION 514

EDIFICIO C-SALON 10 HiBRIDA

59099 |Der. Procesal Mercantil Mtra. Maria Eugenia Castillo Reyes 14:00-15:00 eugcastillo@uv.mx
44315 [Derecho Agrario Dra. Margarita Garcia Gutiérrez 15:00-16:00 margagarcia@uv.mx
44277 [Derecho Procesal Civil Dr. Alan Jair Garcia Flores 16:00-17:00 alagarcia@uv.mx
44265 [Derecho Procesal Administrativo y Fiscal Mtra. Lena Lugo Serrano 17:00-18:00 llugo@uv.mx
44289 |[Derecho Procesal Laboral Dr. Oscar Omar Nufiez Herrera 18:00-19:00 onunez@uv.mx
44302 (Introduccion al Amparo Dr. Jesus Armando Pacheco del Valle 19:00-20:00 jpacheco@uv.mx
BLOQUE:DEREEXS515 EDIFICIO C-SALON || HIiBRIDA
33368 |Derecho Procesal Laboral Dra. Maria del Carmen Pérez Estrada 14:00-15:00 mapedraza@uv.mx
44290 [Derecho Procesal Laboral Mtro. José Antonio Campos Sandria 15:00-16:00 antcampos@uv.mx
44266 [Derecho Procesal Administrativo y Fiscal Mtra. Maria de Lourdes Rodriguez Pérez 16:00 -17:00 lourodriguez@uv.mx
49587 [Criminologia Dr. César Martinez Ramila 17:00-18:00 cesmartinez@uv.mx
44278 [Derecho Procesal Civil Mtro. Marco Antonio Escobedo Fernandez 18:00-19:00 mescobedo@uv.mx
49582 [Protocolo de Investigacion Juridica Dr. César Robert Barradas Hernandez 19:00-20:00 cebarradas@uv.mx

‘BLOQUE:DEREEX5I6 ‘EDIFICIO C-SALON 12 HIBRIDA ‘

72336 |Derecho Agrario Dra. Maria Eugenia Jeréz Velasco 14:00-15:00 ejerez@uv.mx
72558 |Derecho Econémico Dr. César Robert Barradas Hernandez 15:00-16:00 cebarradas@uv.mx
59105 |Derecho Ambiental Dra. Tlexochtli Rocio Rodriguez Garcia 16:00-17:00 tlrodriguez@uv.mx
44291 [Derecho Procesal Laboral Dr. Jesis Armando Pacheco del Valle 17:00-18:00 jpacheco@uv.mx
44267 [Derecho Procesal Administrativo y Fiscal Mtra. Lena Lugo Serrano 18:00-19:00 llugo@uv.mx
44279 |Derecho Procesal Civil Dra. Maria del Rocio Coxca Guarneros 20:00-21:00 mcoxca@uv.mx

La EE ‘s NO pertenece al BLOQUE

Son las EE’s que conforman el BLOQUE
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